ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____, de 15 de junho de 2021.

Requer à Secretaria Estadual da

Infraestrutura, Cidades e Habitação a

pavimentação asfáltica e rede de esgoto da

Quadra 607 Sul, em Palmas.

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, após a

anuência desta Casa de Leis, requer à Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação,

a pavimentação asfáltica e rede de esgoto da Quadra 607 Sul, em Palmas.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento objetiva atender uma antiga demanda dos moradores da

referida quadra que há tempos buscam por melhorias na infraestrutura, e encontram

dificuldades para sanarem seus problemas.

É de extrema importância que esses moradores sejam atendidos em suas

necessidades, pois sabemos que também é dever do poder público garantir ambiente

seguro e digno a todos os cidadãos.

Ressaltamos que a quadra 607 sul é uma quadra pioneira ficando apenas a

aproximadamente 2 quilômetros da Avenida Teotônio Segurado e praça do bosque, ou

seja, é uma quadra próxima a região central da capital e até o momento se encontra

esquecida pelo poder público.

Entendendo ser este um desejo de todos os moradores da quadra, solicitamos aos

nobres Pares a aprovação deste requerido.

Vanda Monteiro

Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/